[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«22» мая 2017 г.
	№ 279-23

	гп Северо-Енисейский

О стратегическом планировании в Северо-Енисейском районе

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24 декабря 2015 года № 9-4112 «О стратегическом планировании в Красноярском крае», учитывая рекомендации Совета по местному самоуправлению при Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации по теме «Стратегическое планирование на муниципальном уровне как механизм долгосрочного развития территорий» (17 ноября 2016 года), руководствуясь статьями 24, 28 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Определить, что документами стратегического планирования Северо-Енисейского района являются:

1) стратегия социально-экономического развития Северо-Енисейского района;

2) прогноз социально-экономического развития Северо-Енисейского района на среднесрочный период;

3) план мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования;

4) муниципальные программы Северо-Енисейского района.

2. Определить, что в области стратегического планирования в Северо-Енисейском районе:

1) администрация Северо-Енисейского района в пределах установленных законом полномочий:

а) организует сбор статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы Северо-Енисейского района;

б) определяет долгосрочные цели и задачи муниципального управления и социально-экономического развития муниципального образования Северо-Енисейский район Красноярского края, согласованные с приоритетами и целями социально-экономического развития Российской Федерации и Красноярского края;

в) разрабатывает и реализует документы стратегического планирования по вопросам, отнесенным к полномочиям органов местного самоуправления Северо-Енисейского района (в том числе с привлечением населения Северо-Енисейского района, представителей общественности к разработке и обсуждению таких документов);

г) осуществляет мониторинг и контроль реализации документов стратегического планирования, утвержденных (одобренных) органами местного самоуправления Северо-Енисейского района;

2) Северо-Енисейский районный Совет депутатов в пределах установленных законом полномочий:

а) рассматривает и утверждает (одобряет) стратегию социально-экономического развития Северо-Енисейского района.

3. Считать целесообразным разработку и принятие в срок до 01 января 2019 года:
1) стратегии социально-экономического развития Северо-Енисейского района до 2030 года;
2) Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития Северо-Енисейского района до 2030 года;

3) отчетные формы мониторинга реализации стратегии социально-экономического развития Северо-Енисейского района до 2030 года.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории Северо-Енисейского района, оказать содействие администрации Северо-Енисейского района в разработке стратегии социально-экономического развития Северо-Енисейского района до 2030 года путем предоставления информации, необходимой для ее формирования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Северо-Енисейского районного Совета депутатов по бюджету, муниципальной собственности и экономической политике.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Северо-Енисейский ВЕСТНИК».

Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

Т.Л. Калинина

Глава Северо-Енисейского района

И.М. Гайнутдинов

Дата подписания решения:

«22» мая 2017 года